# جمعہ کے دن غسل کرنے کا حکم اور ایک حدیث پاک کی شرح

مجیب: مفتی محمد قاسم عطاری

فتویٰ نمبر: PIN- 6924

تاریخ اجراء: 12 شعبان المعظم 1443ھ 16 مارچ 2022ء

## دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

### سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے دین و مفتیان شرع متین اس بارے میں کہ آج کل سوشل میڈیا پہ ایک پوسٹ بہت زیادہ گردش کر رہی ہے، جس میں کئی کتب احادیث کے حوالہ سے یہ روایت بیان کی گئی ہے: حضرت ابو سعید خدری رضی اللہ تعالیٰ عنہ فرماتے ہیں کہ حضور صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم نے ارشاد فرمایا: ”الغسل یوم الجمعة واجب علی کل محتلم“ ترجمہ: جمعہ کے دن ہر بالغ شخص پر غسل کرنا واجب ہے۔